
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Kateřina	RYSOVÁ

Název	práce Kvalita	ovoce	a	zeleniny	na	českém	trhu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KOD

Vedoucí	práce Doležalová	Hana,	doc.	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku doc.	Ing.	Hana	Dolezalova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
3.	Metodický	postup	1.5
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.0
6.	Formální	stránka	1.5
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

U	tab.	17	by	bylo	vhodné	vypočítat	průměrnou	cenu	jednotlivých	sledovaných	komodit	za	všechny
řetězcové	prodejny,	za	účelem	srovnání	s	cenovou	hladinou	ve	specializovaných	prodejnách.
V	kapitole	o	Potravinové	bance	by	bylo	dobré	uvést	krátký	úvodní	text	naznačující	souvislost	s
problematikou	kvality	ovoce	a	zeleniny.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	V	kap.	2.1.10	uvádíte	spotřebu	ovoce	a	zeleniny	v	ČR.	Jaká	jsou	v	této	souvislosti	výživová
doporučení?	
2.	Do	problematiky	kvality	řadíme	také	environmentální	parametry.	V	dotazníkovém	průzkumu
respondenti	negativně	hodnotili	dovoz	ovoce	a	zeleniny,	které	lze	vypěstovat	v	našich	klimatických
podmínkách.	Můžete	upřesnit,	o	jaké	druhy	ovoce	se	často	jedná,	z	jakých	nejvzdálenějších
destinací	jsou	dováženy	a	případně	v	jakém	objemu?	Jaké	negativní	environmentální	dopady	s
tímto	dovozem	souvisí?
3.	V	ovoci	a	zelenině	se	často	vyskytují	rezidua	nežádoucích	látek,	zejména	pesticidů.	Myslíte	si,
že	je	o	této	problematice	český	spotřebitel	dobře	informován	a	respondenti	při	hodnocení	kvality
brali	v	potaz	i	tuto	skutečnost?	



4.	V	práci	uvádíte,	že	farmářské	trhy	nejsou	příliš	běžné	(Závěr).	Můžete	podložit	údaji	např.	AFT
ČR?	Dohledejte,	jak	se	vyvíjel	počet	trhů	v	posledních	letech	a	co	případně	působí	na	útlum	těchto
aktivit.

Datum:	26.04.2019 Podpis	vedoucího	práce


